
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.12.2021    г. Минусинск    № 992 - п 

 

 

О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников в 

2021-2022 годах на территории Минусинского района 

 

 

В связи с подготовкой и проведением Новогодних и Рождественских 

праздников в 2021-2022 годах, школьных каникул, руководствуясь статьями 

29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

- состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Новогодних и Рождественских праздников в 2021-2022 годах на территории 

Минусинского района (приложение № 1); 

- план мероприятий по подготовке и проведению Новогодних и 

Рождественских праздников в 2021-2022 годах на территории Минусинского 

района (приложение №2). 

2. Руководителям управления образования администрации 

Минусинского района, отдела культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики администрации Минусинского района: 

- организовать занятость детей и подростков в каникулярное время, и 

принять меры по обеспечению их санитарно-эпидемиологического 

благополучия в период подготовки и проведения Новогодних и 

Рождественских праздников; 

- освещать в средствах массовой информации ход подготовки и 

проведения праздничных мероприятий. 

3. Управлению образования администрации Минусинского района 

(Аликова):  

- обеспечить проведение Новогодних мероприятий для детей и 

подростков в образовательных учреждениях района при условии их 

организации в пределах отдельных групп и классов без участия родителей, и 

привлечения лиц, оказывающих услуги в сфере культурно-развлекательного 

досуга, с соблюдением санитарноэпидемиологических требований; 

- обеспечить контроль за работой пищеблоков и состоянием 

источников питьевого водоснабжения, соблюдением температурного режима 

в помещениях образовательных учреждений; 



2 

 

- обеспечить контроль за проведением профилактических и 

противоэпидемических мероприятий по борьбе с гриппом, ОРВИ, 

коронавирусной инфекцией, в том числе за дезинфекционным режимом в 

детских образовательных учреждениях и местах массового скопления детей. 

4. Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Минусинского района (Полунина): 

- обеспечить проведение Новогодних и Рождественских праздников в 

учреждениях культуры для населения района; 

- в каникулярное время соблюдать при проведении мероприятий, 

киносеансов, меры, направленные на предупреждение распространения 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории 

Минусинского района до улучшения санитарно-эпидемиологической 

обстановки. 

5. Управлению образования администрации Минусинского района, 

отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 

Минусинского района и МКУ «Служба заказчика» Минусинского района 

обеспечить своевременную передачу информации об аварийных ситуациях на 

системах водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, 

энергоснабжения. 

6. Рекомендовать КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница», 

главным врачам участковых больниц: 

- обеспечить своевременную передачу информации об аварийных 

ситуациях на системах водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, 

энергоснабжения в учреждениях здравоохранения района; 

- обеспечить организацию медицинского обслуживания детей и 

подростков в период Новогодних каникул. 

7. Рекомендовать главам сельсоветов:  

- принять активное участие в подготовке и проведении Новогодних и 

Рождественских праздников: районное театрализованное представление для 

детей «Новогодний переполох» с вручением сладких подарков Главы района; 

районная онлайн церемония награждения детей и подростков «Новогодняя 

Ёлка главы Минусинского района»; районный смотр-конкурс на лучшее 

новогоднее оформление «Новогодний вернисаж - 2021»; 

- провести организационную работу с руководителями предприятий и 

организаций всех форм собственности на подведомственных территориях по 

вопросу украшения административных зданий и офисов к новогодним 

праздникам (дневное и ночное оформление: установка елок с декоративными 

украшениями, оформление фасадов цветными гирляндами, светодиодными 

шнурами, оформление окон новогодними композициями); 

- организовать работы по благоустройству территорий, уборке и 

очистке снега в местах; 

- запретить в поселениях, подведомственных сельсоветам, применение 

пиротехнических изделий, за исключением хлопушек и бенгальских огней, 

соответствующих 1 классу опасности по техническому регламенту 

Таможенного союза; 



3 

 

- составить графики проведения Новогодних и Рождественских 

праздников на подведомственных территориях с указанием: формы 

мероприятия, места, даты, времени проведения, ответственных, номера 

телефона оперативной связи, в разрезе сел и учреждений, независимо от 

ведомственной подчиненности, и предоставить их в срок до 24.12.2021 года в 

отдел ГО ЧС и ПБ администрации района. 

8. Отделу по ГО, ЧС и ПБ администрации района (Муринов): 

- организовать межведомственное взаимодействие между МО МВД 

России «Минусинский», 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому 

краю, Межмуниципальной ЕДДС по г. Минусинску и Минусинскому району, 

отделом по ГО, ЧС и ПБ администрации района в вопросах обеспечения 

правопорядка и мер пожарной безопасности на объектах с массовым 

пребыванием людей.  

- в срок до 20.12.2021 подготовить и провести районную КЧС и ОПБ 

«Об обеспечении мер пожарной безопасности в период Новогодних и 

Рождественских праздников на территории Минусинского района». График 

дежурства ответственных лиц администрации района (с 31.12.2021 по 

10.01.2022) направить в Межмуниципальную ЕДДС по г. Минусинску и 

Минусинскому району. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по общественно-политической работе И.Ф. Малей. 

10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Культура». 

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 



4 

 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 17.12.2021 № 992 - п  

 
 

СОСТАВ  
организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских 

праздников в 2021-2022 годах на территории Минусинского района 

 

Пересунько  

Анатолий Владиславович  

Первый заместитель главы по жизнеобеспечению 

Малей  

Ирина Фёдоровна 

Заместитель главы по общественно-политической работе 

Бутенко 

Оксана Александровна 

Заместитель главы по экономике - руководитель финансового 

управления 

Сомова  

Марина Викторовна 

Руководитель управления делами администрации 

Минусинского района 

Полунина 

Елена Николаевна 

Руководитель отдела культуры, спорта, туризма молодежной 

политики администрации Минусинского района 

Аликова  

Ирина Павловна 

Руководитель управления образования администрации 

Минусинского района 

Муринов  

Владимир Иванович 

Главный специалист отдела по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

Хохлова  

Марина Александровна 

Главный специалист отдела культуры, спорта, туризма 

молодежной политики администрации Минусинского района 

Кобзев  

Олег Юрьевич 

Главный специалист отдела культуры, спорта, туризма 

молодежной политики администрации Минусинского района 

Грузенкина  

Галина Ивановна 

Председатель местной общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов Минусинского района 

Дуденкова  

Вера Владимировна 

Специалист 1 категории по работе с муниципальными 

образованиями района, общественностью и СМИ 

Анисимова 

Зоя Анатольевна 

Директор МБОУ ДО «Минусинский районный ЦДТ» 

Саранина  

Олеся Валерьевна 

Директор МБУК «МЦКС «Факел» 

Рязанцева  

Наталья Константиновна 

Директор МБУК «МБС Минусинского района» 

Абашева 

Валентина Геннадьевна 

Директор МБУ «МЦ «Тонус» 

Главы сельсоветов (по согласованию) 

Депутаты районного 

Совета депутатов 

(по согласованию) 

 

 

Руководитель отдела                                                                                              Е.Н. Полунина



 

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 17.12.2021 № 992 - п  

 

 

ПЛАН  

мероприятий по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников  

в 2021-2022 годах на территории Минусинского района 

 

№п/п Место проведения 
Форма, название 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Ответственный (ФИО, должность, телефон) 

1 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

1 класса 

«Новогодняя 

сказка» 

27.12.2021 

10:00 

Теркина С.В 

83913276217 

2 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

2 класса 

«Новогодняя 

карусель» 

27.12.2021 

10:00 

Маликова П.А 

83913276217 

3 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

3класса 

«Новогодний 

переполох» 

27.12.2021 

10:00 

Жердева О.Н 

83913276217 

4 
МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

4 класса «В гости 

к деду морозу» 

27.12.2021 

10:00 

Сухорослова Н.А 

83913276217 

5 
МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 28.12.21 

Земит Н.В. 

83913276217 



6 

 

5 класса «В гости 

к Новому году» 

6 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

6 класса 

«Новогоднее 

путешествие в 

зимние забавы 

Сибириков» 28.12.21 

Логинов В.В 

83913276217 

7 
МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

7 класса «Новый 

год в странах 

мира» 28.12.21 

Дорофеева А.А 

83913276217. 

8 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

8 класса 

«Новогодний 

карнавал» 28.12.21 

Красина Н.Д 

83913276217 

9 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

9 класса 

«Традиции 

нового года» 28.12.21 

Бережная Е.Г 

83913276217 

10 
МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

10класса 

«Снежный бал» 28.12.21 

Савина Т.А 

83913276217 

11 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Классное 

мероприятие для 

11 класса 

«Снегурочки» 

28.12.21 

Казакова О.В 

83913276217 

12 
МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Выпуск 

радиопередачи 

25.12.21 Гельрод С.В 

83913276217 



7 

 

«Традиции 

нового года» 

13 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

3 тур конкурса 

«Самый 

классный класс» 

оформление 

классных 

кабинетов 

5-15.12.21 

Дорофеева А.А 

83913276217 

14 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

Книжная 

выставка « 

Мастерская деда 

мороза» 

12-30.12.21 

Дорофеева А.А 

83913276217 

15 

МКОУ Шошинская СОШ №13 имени Героя Советского 

Союза М.П 

РДШ- работа в 

«Мастерской 

деда мороза» 

5-25.12.21 

Савина Т.А. 

83913276217 

16 

МКОУ Большеинская СОШ № 6 им. Героя Советского 

Союза Александра Максимовича НазароваХолл школы 

Новогодняя почта 

Деда Мороза (1-

11 классы) 

18.11.2021-

24.12.2021 Педагог-организатор Пунтус С.М. 

89607715587 

17 

МКОУ Большеинская СОШ № 6 им. Героя Советского 

Союза Александра Максимовича Назарова По классам 

Фотоконкурс 

«Новогодняя 

история» (1-11 

классы) 

06.12.2021-

24.12.2021 Классные руководители, 

Педагог-организатор Пунтус С.М. 

89607715587 

18 

МКОУ Большеинская СОШ № 6 им. Героя Советского 

Союза Александра Максимовича Назарова Библиотека 

школы 

Новогодняя 

викторина (1-6 

классы) 

24.12.2021-

28.12.2021 

Библиотекарь  

Лежнева Е.В. 

89620708737 

19 

МКОУ Большеинская СОШ № 6 им. Героя Советского 

Союза Александра Максимовича НазароваСтадион 

школы 

Спортивное 

мероприятие на 

свежем воздухе 

«Новогодние 

веселые старты» 

24.12.2021 

11.00-12.00  

1-4 классы, 

Зам по ВР  

Крылосова О.В. 

89020107009 

Педагог-организатор Пунтус С.М. 

89607715587 

20 

МКОУ Лугавская СОШ № 19 Новогодний 

квест 

«Полосатый 

рейс» 

29.12.2021 

11.00-13.00 

Морозова Е.М. 

89234546113 



8 

 

21 

Филиал «Николо-Петровская ООШ» Конкурс на самое 

лучшее 

оформление 

кабинета 

«Праздник к нам 

приходит» 

15.12-22.12 

14.00 

Старшая вожатая Тимофеева Н.В. 

22 

Филиал «Николо-Петровская ООШ» Конкурс 

новогодних 

украшений 

«Наряд для елки» 

11.12.2021 

14.00 

Старшая вожатая Тимофеева Н.В. 

23 

Филиал «Николо-Петровская ООШ» Конкурс 

снеговиков 

«Новогодний 

снеговик» 

18.12.2021 

14.00 

Старшая вожатая Тимофеева Н.В. 

24 

Филиал «Николо-Петровская ООШ» Поздравь с 

праздником 

«Конфетная 

почта» 

27.12-

29.12.2021 

С 11.00 

Старшая вожатая Тимофеева Н.В. 

25 

Филиал «Николо-Петровская ООШ» Конкурс 

стенгазет 

«Новогоднее 

конфети» 

25.12.2021 

14.00 

Старшая вожатая Тимофеева Н.В. 

26 

Филиал «Николо-Петровская ООШ» Праздник 

«Новогоднее 

чудо» 

29.12,  

13.00 

Старшая вожатая Тимофеева Н.В. 

27 

МКОУ Кавказская СОШ №8 Классный час 

«Новый год к нам 

мчится» 

29.12.2021г. 

12.00 

Зам. по ВР 

Зуева Н.Е. 

89080127228 

28 

МКОУ Кавказская СОШ №8 Конкурс на 

лучшее 

оформление 

классной 

комнаты 

«Сказочный мир» 

24.12.2021г. 

14.00 

Зам. по ВР 



9 

 

29 

МКОУ Кавказская СОШ №8 Конкурс 

новогодней 

поделки  

«Чудо игрушка» 

22.12.2021г. 

14.00 

Зуева Н.Е. 

30 

МКОУ Кавказская СОШ №8 Конкурс 

стенгазеты 

«Здравствуй 

новый год» 

20.12.2021г 

14.00 

89080127228 

31 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

1 класс 

27.12.2021 

10:00 – 

10:40 

Учитель начальных классов  

Дмитриева О.Н., 

32 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

2 класс 

27.12.2021 

11:00-11:40 

Учитель начальных классов  

Тимошенко Н.Б.., 

33 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

3 класс 

27.12.2021 

12:00 – 

12:40 

Учитель начальных классов 

Доровская Л.С. 

34 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

4 класс 

27.12.2021 

13:00 -13:40 

Учитель начальных классов  

Гнусарева Е.Н. 

35 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодний 

переполох»  

5 класс 

27.12.2021 

14:00 – 

14:40 

Учитель начальных классов  

Байронченко Е.Н. 

36 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодний 

переполох»  

6 класс 

27.12.2021 

15:00-15:40 

Учитель начальных классов Ширенко А.С. 

37 
МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодний 

27.12.2021 

16:00-16:40 

Учитель математики Мишина О.В. 



10 

 

переполох» 

7класс 

38 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодний 

переполох» 

8 класс 

28.12.2021 

16:00-16:40 

Педагог организатор Леонгард О.В. 

39 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодний 

переполох» 

9 класс 

28.12.2021 

17:00 -17:40 

Зам.дир по ВР Мансурова О.А 

40 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

10 класс 

28.12.2021 

18:00-18:40 

Социальный педагог Фирюлина Л.И 

41 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодний 

переполох» 

11 класс 

28.12.2021 

19:00 -19:40 

Зам. директора по УВР Коптева О.А. 

42 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

1 класс 

27.12.2021 

10:00 – 

10:40 

Учитель начальных классов Дмитриева 

О.Н. 

43 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

2 класс 

27.12.2021 

11:00-11:40 

Учитель начальных классов Тимошенко 

Н.Б. 

44 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

3 класс 

27.12.2021 

12:00 – 

12:40 

Учитель начальных классов Доровская Л.С. 

45 

МБОУ Быстрянская СОШ №15, офлайн Классный час 

«Новогодняя 

сказка» 

4 класс 

27.12.2021 

13:00 -13:40 

Учитель начальных классов Гнусарева Е.Н. 



11 

 

46 
МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Конкурс елочных 

игрушек 1-4 кл 

21-

29.12.2021 

Педагог-организатор Нагайцева Н.Н., 

89233734629 

47 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Выставка 

новогодних 

рисунков и 

поделок 

 5-7 кл 

21-

29.12.2021 

Педагог-организатор Нагайцева Н.Н., 

89233734629 

48 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Оформление 

фотозон в 

новогодней 

тематике 8-11 кл. 

21-

29.12.2021 

Педагог-организатор Нагайцева Н.Н., 

89233734629 

49 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный. 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 1А 

класс 

27.12.2021 

09.10 

Никитина М.М. 

50 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 1Б 

класс 

27.12.2021 

10.05 

Рыбакова С.В. 

51 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 2А 

класс 

27.12.2021 

11.00 

Лапкаева А.В. 

52 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 5А 

класс 

27.12.2021 

17:00 

Ерошенко Т.М. 

53 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 5Б 

класс 

27.12.2021 

17.30 

Семерня Е.В. 

54 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 6А 

27.12.2021 

17:30 

Яшкина О.С. 



12 

 

класс 

55 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 6Б 

класс 

27.12.2021 

17:30 

Буценик А.В. 

56 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 2Б 

класс 

28.12.2021  

09:10 

Бахур М.В. 

57 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 3А 

класс 

28.12.2021  

10:10 

Гражданкина О.М. 

58 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 3Б 

класс 

28.12.2021  

11:10 

Дементьева О.Г. 

59 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 7А 

класс 

28.12.2021  

18:00 

Бир Е.Н. 

61 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 7Б 

класс 

28.12.2021  

18:00 

Ганенко А.В. 

62 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 8А 

класс 

28.12.2021  

18:00 

Седельникова Н.Ю. 

63 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 8Б 

класс 

28.12.2021  

18:00 

Польнюк К.С. 

64 МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского Новогодняя 29.12.2021  Глухих Е.В. 



13 

 

Союза П.И. Колмакова, очный. конкурсная 

программа 4А 

класс 

10:10 

65 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 4Б 

класс 

29.12.2021  

11:10 

Власенко Ю.А. 

66 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 9А 

класс 

29.12.2021  

18:00 

Соболева Т.М. 

67 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 9Б 

класс 

29.12.2021  

18:00 

Липатникова А.В. 

68 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 10 

класс 

29.12.2021  

18:00 

Соболева Д.В. 

69 

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный 

Новогодняя 

конкурсная 

программа 11 

класс 

29.12.2021  

18:00 

Нагайцева Н.Н. 

70 
МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя Советского 

Союза П.И. Колмакова, очный онлайн 

Новогодняя 

сказка 

25-

29.12.2021 

Педагог – организатор 

Нагайцева Н.Н. 89233734629 

71 

МКОУ Малоничкинская ООШ №14 имени дважды Героя 

Советского Союза С. И. Кретова 

Новогодний 

утренник 

«Праздник к нам 

приходит» (по 

классам) 

Поздравление от 

Деда Мороза и 

Снегурочки» 

29.12.2021 

11:00-12:00 

Старшая вожатая Авдиенко Дарья 

Сергеевна, 

89029646092 

72 МКОУ Малоничкинская ООШ №14 имени дважды Героя Конкурс 20- Педагог-организатор, Карпов Семен 



14 

 

Советского Союза С. И. Кретова новогодних 

поделок «Чудо 

ёлка» 

24.12.2021 Олегович, 

89082087927 

73 

МКОУ Малоничкинская ООШ №14 имени дважды Героя 

Советского Союза С. И. Кретова 

Конкурс 

новогодних 

плакатов «Зима 

пора чудес» 

20-

24.12.2021 

Педагог-организатор, Карпов Семен 

Олегович, 

89082087927 

74 

МКОУ Малоничкинская ООШ №14 имени дважды Героя 

Советского Союза С. И. Кретова 

Конкурс 

новогодних 

рисунков 

«Забавы у 

новогодней елки» 

20-

24.12.2021 

Учитель ИЗО,  

Глухова Дарья Андреевна, 

89504335174 

75 

МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза А.Л. Журавлева, кабинет начальной школы 

Конкурсная 

программа для 1 

класса 

«Здравствуй, 

здравствуй, 

новый год!» 

29.12.2021 

10:00-11:00 

Зам директора по ВР Мячина О.А., 

89048964490 

76 

МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза А.Л. Журавлева, кабинет начальной школы 

Конкурсная 

программа для 2 

класса 

«Приключение 

Лесной Феи» 

29.12.2021 

12:00-13:00 

Зам директора по ВР Мячина О.А., 

89048964490 

77 

МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза А.Л. Журавлева, кабинет начальной школы 

Конкурсная 

программа для 3 

класса 

«Новогодние 

приключения» 

29.12.2021 

11:00-12:00 

Зам директора по ВР Мячина О.А., 

89048964490 

78 

МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза А.Л. Журавлева, кабинет начальной школы 

Конкурсная 

программа для 4 

класса 

«Новогодние 

чудеса» 

29.12.2021 

13:00-14:00 

Зам директора по ВР Мячина О.А., 

89048964490 

79 МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя Советского Конкурсная 29.12.2021 Зам директора по ВР Мячина О.А., 



15 

 

Союза А.Л. Журавлева, кабинет математики. программа для 5 

класса « Новый 

год отметим 

вместе танцем, 

юмором и 

песней». 

12:00-13:00 89048964490 

80 

МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза А.Л. Журавлева, кабинет географии. 

Конкурсная 

программа для 6 

класса 

«Новогодние 

приключения в 

стране 

литературных 

героев» 

28.12.2021 

15:00-16:00 

Зам директора по ВР Мячина О.А., 

89048964490 

81 

МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза А.Л. Журавлева, кабинет биологии 

Конкурсная 

программа для 7 

класса 

«Новогодние 

перевертыши» 

28.12.2021 

16:00-18:00 

Зам директора по ВР Мячина О.А., 

89048964490 

82 

МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя Советского 

Союза А.Л. Журавлева, кабинет физики. 

Конкурсная 

программа для 8 

класса Новый год 

шагает по 

планете» 

28.12.2021 

18:00-19:00 

Зам директора по ВР Мячина О.А., 

89048964490 

83 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 

«В гостях у 

сказки» 

28.12.2021 

12:00 

Кл.руководитель 

Макаревская В.В. 

89233368441 

84 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 28.12.2021 

12:00 

Кл.руководитель 

Егорова С.Е. 

89233616255 

85 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 

«Новогоднее 

путешествие» 

28.12.2021 

13:00 

Кл.руководитель 

МитинаМ.А. 

89233686571 

85 МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 28.12.2021 Кл.руководитель 



16 

 

«Путешествие в 

Новый год» 

13:00 Хасанова О.П. 

89831507716 

87 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Игровая 

программа 

29.12.2021 

15:00 

Кл.руководитель 

Фукс Е.В. 

89509661403 

88 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Новогодний 

квест 

29.12.2021 Кл.руководитель 

Гусева Ю.В. 

89082042097 

89 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 15:00 Кл.руководитель 

Целебровская Е.И. 

89135712990 

90 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 28.12.2021 

15:00 

Кл.руководитель 

Ощепкова Ю.И. 

89532582015 

91 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 29.12.2021 

17:.00 

Кл.руководитель 

ФёдороваТ.И. 

89832926934 

92 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 29.12.2021 

16:00 

Кл.руководитель 

Фукс В.О. 

89029131435 

93 

МКОУ Прихолмская СОШ №4, учебный класс Классный час 

«Маскарадное 

шествие» 

28.12.2021 

17:00 

Кл.руководитель 

Дергунова О.В. 

89130368038 

94 

МКОУ Притубинская ООШ №22 Утренник для 1-4 

классов 

«В гостях у 

новогодней 

сказки» 

28.12.21 

11:00 

Директор Свитов Н.А.89503050014 

Ст. вож. Лейман А.Г.89504131552 

95 

МКОУ Притубинская ООШ №22 «Голубой 

огонек» для 5-9 

классов 

28.12.21 

14:00 

Директор Свитов Н.А.89503050014 

Ст. вож. Лейман А.Г.89504131552 

96 
МБОУ Знаменская СОШ №1 имени Сергея Курочкина Поздравления с 

доставкой в класс 

28.12.2021, 

с 10:00 до 

Зам по ВР Храмченко Лариса Валерьевна,, 

89080124545 



17 

 

«От сердца к 

сердцу. Мы рады 

встрече с 

дедушкой 

Морозом» 

14:00 

97 

МКОУ Новотроицкая СОШ №12 Утренник 

«Здравствуй 

дедушка Мороз» 

28.12.2021 Педагог – организатор, Чмыхало Галина 

Валерьевна,  89232783871 

98 

МКОУ Новотроицкая СОШ №12 Тематический час 

«Новый Год к 

нам мчится….» 

29.12.2021 Педагог – организатор, Чмыхало Галина 

Валерьевна,  

89232783871 

99 

МБОУ Енисейская СОШ № 3 им. Валерия Сергиенко «Школьное радио 

24» 

Всероссийской 

детской акции 

«Снежинки на 

ладони» 

1.12-

31.12.2021 

Педагог-организатор, Григорьева Д.В., 

89135290548 

100 

МБОУ Енисейская СОШ № 3 им. Валерия Сергиенко Районный 

конкурс 

творческих работ 

посвященный 

празднованию 

Рождества в 

странах 

изучаемого языка 

2021 

1.12-

10.12.2021 

Учитель англ.яз Симонова Е.А., 

89135978662 

101 

МБОУ Енисейская СОШ № 3 им. Валерия Сергиенко Конкурс 

«Морозные 

узоры» - 

оформление окон 

к Новому году 

6-20.12.2021 Классные руководители 

102 

МБОУ Енисейская СОШ № 3 им. Валерия Сергиенко «Мастерская 

Деда Мороза» – 

оформление 

13-

23.12.2021 

Педагог-организатор Малахова Т.Е., 

89832663638 



18 

 

школы к Новому 

году 

103 

МБОУ Енисейская СОШ № 3 им. Валерия Сергиенко Новогодние 

праздники 

по параллелям 

24-

30.12.2021 

Замдиректора по ВР Пленкина Н.М.,, 

89134410792 

104 

РДК с.Селиваниха Елка главы 

Минусинского 

района 

28.12.2021 Замдиректора по ВР Пленкина Н.М., 

89134410792 

105 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

1 класс 

Новогодние 

Чудеса 

Конкурсная 

игровая 

программа 

24.12.2021 

12:00 

Яковлева Елена Юрьевна 

89233017710 

106 

2 класс Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 

имени Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

Новогодний 

утренник 

Конкурсная 

игровая 

программа 

24.12.2021 

12:00 

Смирнова Татьяна Александровна 

89029724413 

107 

3аКлассный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

Новогодний 

утренник 

Конкурсная 

игровая 

программа 

24.12.2021 

12:00 

Компанченко Светлана 

Ивановна 

89293571874 

108 

3б 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

Новогодний 

утренник 

Конкурсная 

игровая 

программа 

24.12.2021 

10:00 ч. 

Лащухина Марина Борисовна 

89029816618 

109 

4 класс 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

Новогодний 

утренник 

Конкурсная 

игровая 

программа 

24.12.2021 

12:00 

Лишутина Анна Викторовна 

110 5 класс Новогодний 28.12.2021 Мещерякова Юлия Игоревна 



19 

 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

ералаш 

Конкурсно-

игровая 

программа 

16:00 ч. 89509665710 

111 

6 класс Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 

имени Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

Конкурсно-

игровая 

программа 

программа 

«В гостях у 

сказки» 

27.12.2021 

14:00 

Тальвик Фатима Хабировна 

89504320645 

112 

7а класс 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

Новогодний 

ералаш 

Конкурсная 

программа 

28.12.2021 

16:00 ч. 

Елизарова Любовь Сергеевна 

89029214801 

113 

8а класс 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

«Здравствуй, 

здравствуй. 

Новый год» 

Конкурсно-

игровая 

программа 

27.12.2021 

17:00 

Лепешкина Эльвира Николаевна 

89509781994 

114 

9а класс 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

«В гостях у Деда 

мороза» 

Конкурсно-

игровая 

программа 

25.12.2021 

16:00 

Фоменко Андрей Юрьевич 

89994491311 

115 

8-9б класс 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

«Вот и Новый 

год» 

Конкурсно-

игровая 

программа 

24.12.2021 

16:00 

Матаенко Кристина Николаевна 

89029429894 

116 

10 класс 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

«Как стать 

миллионером» 

Все про Новый 

год 

27.12.2021 

18:00 

Исакова Юлия Александровна 

89504230397 



20 

 

117 

11 класс 

Классный кабинет МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени 

Героя Советского Союза М.И. Сотниченко 

«Своя игра» 

«Все про Новый 

год» 

28.12.2021 

18:00 

Воронова Ирина Николаевна 

89233900917 

118 
МКОУ Восточенская ООШ №11 Новогодняя 

сказка 

27-30.12.21 Гусева Г.А. 

119 

МКОУ Восточенская ООШ №11 Выставка работ в 

рамках 

мероприятий 

«Новогодняя 

сказка» 

27-30.12.21 Гусева Г.А. 

120 

МКОУ Восточенская ООШ №11 Театрализованное 

представление в 

рамках 

мероприятия 

«Новогодняя 

сказка» 

30.12.21 Гусева Г.А. 

121 
МКОУ Восточенская ООШ №11 Новогодняя 

сказка 

27-30.12.21 Гусева Г.А. 

122 

МКОУ Большеничкинская СОШ №5 Конкурс 

проектов 

«Снежный 

городок 

До 

25.12.2021 

Директор школы  

Лазарев П.И.  

83913272224 

123 

МКОУ Большеничкинская СОШ №5 Конкурс 

«Морозное 

окошко» 

До 

25.12.2021 

Зам.директора по ВР Иваненко Т.А. 

89029806692 

124 
МКОУ Большеничкинская СОШ №5 Мастерская Деда 

Мороза 

До 

25.12.2021 

Старшая вожатая Сергеева Т.Ю. 

89029121853 

125 

МКОУ Большеничкинская СОШ №5 Конкурс 

«Альтернативная 

елка» 

До 

25.12.2021 

Зам.директора по ВР Иваненко Т.А. 

89029806692 

126 

МКОУ Большеничкинская СОШ №5 Конкурс 

«Новогодняя 

игрушка» 

До 

25.12.2021 

Старшая вожатая Сергеева Т.Ю. 

89029121853 



21 

 

127 

МКОУ Большеничкинская СОШ №5 ( новогодние 

вечера по классам 

для 6-11 кл.) 

Чудеса у 

новогодней елки 

29.12.2021 

19:00- 21:00 

Зам.директора по ВР Иваненко Т.А. 

89029806692 

128 

МКОУ Большеничкинская СОШ №5 Новогодние 

утренники 

«Здравствуй 

Дедушка Мороз» 

(по классам для 

1-5 кл.) 

30.12.2021 

11:00-13:00 

Старшая вожатая Сергеева Т.Ю. 

89029121853 

129 

МКОУ Большеничкинская СОШ №5 Зимние забавы 

( игры на свежем 

воздухе) 

05.01.2022 Старшая вожатая Сергеева Т.Ю. 

89029121853 

130 

МКОУ Верхнекойская ООШ №17 Конкурс 

«Новогодний 

сапожок» 

06.12.2021 – 

28.12.2021 

Классные руководители с 1-9 классы 

Булкина А.В педагог – организатор, 

89538472446 

131 

МКОУ Верхнекойская ООШ №17 Акция «Дед 

Мороз в каждый 

класс» 

(классные часы) 

29.12.2021 Классные руководители с 1-9 классы 

Булкина А.В педагог – организатор, 

89538472446 

132 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева Актовый 

зал школы 

Новогодний 

праздник в 6а 

классе 

28.12.2020 

С 14:00-

14:40 

Классный руководитель Рейнгардт Г.Н. 

133 МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№6 

Новогодний 

праздник в 8б9б 

классе 

28.12.2020 

С 14:00-

15:00 

Зам по ВР  

Афанасьева С.В., 

134 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева Актовый 

зал 

Новогодний 

праздник в 1б 

классе 

29.12.2021 

С 10:00-

11:00 

классный руководитель Фроленко М.С.  

135 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева Актовый 

зал 

Новогодний 

праздник в 3а 

классе 

29.12.2021 

С 11:30-

12:30 

классный руководитель Журавлева Н.В.  



22 

 

136 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева Актовый 

зал школы 

Новогодний 

праздник в 4а 

классе 

29.12.2021 

С 13:00-

14:00 

классный руководитель Жулева Е.А.  

137 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№12 

Новогодний 

праздник в 1а 

классе 

29.12.2021 

С 10:00-

12:00 

классный руководитель Муленко И.П. 

138 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№9 

Новогодний 

праздник в 2а 

классе 

29.12.2021 

С 10:00-

12:00 

классный руководитель Харченко Л.М. 

139 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№3 

Новогодний 

праздник в 2б 

классе 

29.12.2021 

С 10:00-

12:00 

классный руководитель Хорошева Л.С.  

140 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№4 

Новогодний 

праздник в 3б4б 

классе 

29.12.2021 

С 11:00-

13:00 

классный руководитель Головня Г.П.  

141 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№2 

Новогодний 

праздник в 5а 

классе 

29.12.2021 

С 14:00-

16:00 

классный руководитель Коннова И.В. 

142 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№20 

Новогодний 

праздник в 5б 

классе 

29.12.2021 

С 12:00-

14:00 

классный руководитель Клевцова А.Е. 

143 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№1 

Новогодний 

праздник в 5в6б 

классе 

29.12.2021 

С 13:00-

15:00 

классный руководитель Славкина А.Е.  

144 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№13 

Новогодний 

праздник в 7а 

классе 

29.12.2021 

С 14:00-

16:00 

классный руководитель Фурина Н.А. 

145 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№22 

Новогодний 

праздник в 7б 

классе 

29.12.2021 

С 13:00-

15:00 

классный руководитель Карпова Н.В.  

146 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№16 

Новогодний 

праздник в 8а 

классе 

29.12.2021 

С 14:00-

15:00 

классный руководитель Борисенкова М.Ю. 



23 

 

147 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№21 

Новогодний 

праздник в 9а 

классе 

29.12.2021 

С 14:00-

16:00 

классный руководитель Кобцева И.И.  

148 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№17 

Новогодний 

праздник в 10 

классе 

29.12.2021 

С 16:00-

20:00 

классный руководитель Просвиряеова О.Л.  

149 

МКОУ Городокская СОШ № 2 

имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева, каб.№14 

Новогодний 

праздник в 11 

классе 

29.12.2021 

С 14:00-

16:00 

классный руководитель Авик Ю.О.  

МБУК МЦКС «Факел» 

1 СДК с.Селиваниха Новогодняя ёлка главы района. 

Театрализованное 

представление «Новогодний 

переполох»  

22.12.2021 

12:00  

Павлова А.Ю. 

художественный 

руководитель 89135240204 

2 СДК с.Селиваниха Театрализованное 

представление «Новогодний 

переполох» 

26.12.2021 

12:00 

Павлова А.Ю. 

художественный 

руководитель 89135240204 

3 СДК с.Селиваниха Новогодняя выставка 

«История ёлочных игрушек». 

Мастер-класс Новогодний 

шар"  

02.01.2022 

13:00 

Бельчева А.В. 

руководитель студии ДПТ 

89607579617 Герасимова 

Е.В. руководитель 

художественной студии 

89832950365 

4 СДК с.Селиваниха Развлекательная программа 

для взрослых «Рождественский 

вальс» 

06.01.2022  

15:00 

Маркина Т.Н. заведующая 

СДК 89835749594 

5 СДК с.Верхняя Коя Театрализованное 

представление для детей 

«Волшебный ларец» 

26.12.2021  

12:00 

Вирясова Н.Н. 

заведующая СДК 

89020125994 

6 СДК с.Верхняя Коя Развлекательная игровая 

программа для детей «Угадай-

ка» 

02.01.2022 

13:00 

Штемберг Ю.Л. худ.рук 

89233445442 

7 СДК с.Верхняя Коя Музейное занятие 06.01.2022 Вирясова Н.Н. 



24 

 

«Рождественские колядки» 14:00 заведующая СДК 

89020125994 

8 СДК Городок Театрализованное 

представление «Чудеса у 

Новогодней Ёлки» 

26 12.2021  

12:00 

Боровинская Н.Н. 

художественный 

руководитель 89020125116 

9 СДК с.Городок Игровая развлекательная 

программа «Зимние дворовые 

игры» в рамках программы 

«Многонациональная Сибирь», 

посвященная празднованию 

200 - летию Енисейской 

губернии 

02.01.2022  

14:00 

Боровинская Н.Н. 

художественный 

руководитель 89020125116 

10 СДК с.Городок Фольклорный праздник для 

детей и подростков «Пришла 

Коляда, отворяй ворота» 

06.01.2022  

14:00 

Боровинская Н.Н. 

художественный 

руководитель 89020125116 

11 СДК с. Николо - Петровка Театрализованное 

представление «Чудеса у 

Новогодней Ёлки» 

26.12.2021  

15:00 

Евсеенко М.А 

Художественный 

руководитель, 

89048986959 

12 СДК с.Новотроицкое Театрализованное 

представление «Дед мороз НЕ 

меняет профессию» 

26.12.2021  

14:00 

Белькова О.Г. 

художественный 

руководитель 89509884963  

13 СДК с.Новотроицкое Уличные забавы (игры на 

свежем воздухе) 

02.01.2022 

14:00 

Лябишева Ю.Г. 

заведующая СДК 

89504342031  

14 СДК с.Новотроицкое Развлекательная программа 

«Рождественские гадания»  

06.01.2022 14:00 Белькова О.Г. 

художественный 

руководитель 89509884963  

15 СК с. Восточное Развлекательная программа 

для детей «В снежном царстве, 

морозом государстве»  

26.12. 2021  

14:00 

Безрук-Махмутова А. Р., 

заведующая СК 

89029265210 

16 СК с.Восточное Развлекательная программа 

для молодёжи «Новогоднее 

настроение» 

30.12.2021 

 19:00 

Кайль Н.В. 

культоргантзатор 

89535943630 



25 

 

17 СК с. Восточное Игровая программа для детей 

«В Новый год с улыбкой»  

02.01.2022 

 14:00 

Безрук-Махмутова А. Р. 

заведующая СК 

89029265210 

18 СК с.Восточное Развлекательная программа 

для молодежи «Зимняя суета» 

06.01.2022 Кайль Н. В. 

культоргантзатор 

89535943630 

19 СДК с. Малая Минуса Новогодняя сказка для детей 

«Как-то раз под новый год» 

25.12.2021 

13:00 

Кузнецова Н.В. 

Худ.руководитель 

89509660040 

20 СДК с. Малая Минуса Новогодняя сказка для 

взрослых «Безумная 

новогодняя ночь или женитьба 

Тигаро» (веселая пародия на 

Бомарше) 

29.12.2021  

19:00 

Григоревская Д.А. 

Режиссер театра 

89029572055 

21 СДК с. Малая Минуса Мастер-класс по росписи 

пряников «Новогодний 

сувенир» 

02.01.2022 

13:00 

Мальцева Т.С. 

Руководитель кружка 

89233708730 

22 СДК с. Малая Минуса Семейная игровая программа 

«Рождественские колядки» 

06.01.2022  

14:00 

Кислицына В.С. 

89832864875 

23 СК Колмаково конкурсной игровая программа 

для взрослых, Рождественские 

посиделки  

06.01.2022 

17:00 

Халилова Е. А 

заведующая СК 

89029121861 

24 СК Колмаково Театрализованное 

представление «Новогодние 

игрушки» 

26.12.2021 

11:00 

Заведующая Халилова 

Е.А. 89029121861 

25 СК Колмаково Игровая программа для детей 

«Рождественская круговерть»  

02.01.2022 

13:00 

Халилова Е.А. 

Заведующая 89029121861 

26 РДР Мастер-класс по лепке из 

глины «Новогодний сувенир» 

25.12.2021 13.00 Угренинова Н.В., 

руководитель студии 

89082050618 

27 РДР Новогодний утренник «В 

новый год за сказками» 

25.12.2021  

15:00 

Забелина Т.Е., 

художественный 

руководитель, 



26 

 

89233650067 

28 РДР Мастер-класс по росписи 

имбирного пряника айсингом 

«Подарок к Новому году» 

26.12.2021  

13:00 

Кинзерская И.Н., 

руководитель студии, 

89233105328 

29 РДР Мастер-класс по ДПТ «Кукла 

Коза» 

02.01.2022  

13:00 

Урозаева Е.В., 

руководитель студии, 

89233167789 

30 РДР Мастер-класс по лепке из 

глины «Рождественский 

сюрприз» 

06.01.2022  

13:00 

Угренинова Н.В., 

руководитель студии, 

89082050618 

31 РДР Мастер-класс по росписи 

имбирного пряника айсингом 

«Подарок к Рождеству» 

06.01.2022  

13:00 

Кинзерская И.Н., 

руководитель студии, 

89233105328 

32 СК п. Притубинский  Новогодний утренник для 

детей «Мы устроим хоровод-

приходи к нам, Новый год !» 

26.12.2021  

13:30 

Пермякова О.Л. 

заведующая СК 

89503038891 

33 СК п. Притубинский  Спортивно-игровая программа 

для детей «Лыжные гонки на 

призы от Деда Мороза» 

02.01.2022  

13:30 

Пермякова О.Л. 

заведующая СК 

89503038891 

34 СК п. Притубинский  Квест «Ночь перед 

Рождеством или 

Рождественские приключения 

детей и родителей» 

06.01.2022  

14:00 

Пермякова О.Л. 

заведующая СК 

89503038891 

35 СК Малая Ничка Мастер класс «Новогодний 

сувенир»  

22.12.2021  

16:00 

Ишина М.А. заведующая 

СК 89082084390 

36 СК Малая Ничка Вечер отдыха «Новогодние 

караоке» 

25.12.2021  

18:00 

Карпов С.О. 

художественный 

руководитель 89082087927 

37 СК Малая Ничка Игровая программа «Смехом, 

шуткой без забот-встретим 

этот Новый год!» 

29.12.2021  

16:00 

Ишина М.А. заведующая 

СК 89082084390 

38 СК Малая Ничка Детский новогодний утренник 

«Новогодний серпантин» 

02.01.2022  

13:00 

Карпов С.О. 

художественный 



27 

 

руководитель 89082087927 

39 СК Малая Ничка Рождественские колядки 

«Коляда-моляда-белая борода» 

06.01.2022  

13:00 

Карпов С.О. 

художественный 

руководитель 89082087927 

40 СДК с.Знаменка Театрализованная игровая 

программа «Проказы зимы»  

23.12.2021  

13:00 

Аржанникова Е.Ю. 

руководитель студии 

89233224030 

41 СДК с.Знаменка Мастер – класс «Новогоднее 

чудо»  

24.12.2021  

15:00 

Аржанникова Е.Ю. 

руководитель студии 

89233224030 

42 СДК с.Знаменка Открытие выставка-конкурс 

декаративно-прикладного 

творчества «Новогодний 

карнавал ёлок» 

24.12.2021  

17:00 

Преснецова Н.Н. 

художественный 

руководитель 89235759152 

43 СДК с.Знаменка Детский сельский новогодний 

утренник «Проказы зимы»  

25.12.2021  

11:00 

Преснецова Н.Н. 

художественный 

руководитель 89235759152 

44 СДК с.Знаменка Новогоднее караоке 

«Карнавальный вечер» 

25.12.2021  

18:00 

Малярова В.В Зав СДК 

89509667940 

45 СДК с.Знаменка Театрализованная музыкальная 

игровая программа «Встречаем 

вместе Новый год»  

30.12.2021  

18:00 

Малярова В.В заведующая 

СДК 89509667940 

46 СДК с.Знаменка Открытие выставки 

«Новогодние узоры»  

27.12.2021  

18:00 

Аржанников М.А. 

руководитель крудка ДПТ 

89131905233 

47 СДК с.Знаменка Игровая программа «Снежинка 

на ладони» 

02.01.2022  

15:00 

Преснецова Н.Н. 

художественный 

руководитель 89235759152 

48 СДК с.Знаменка Святочные посиделки «Дарит 

искры волшебства - Светлый 

праздник Рождества» 

06.01.2022 

 15:00 

Аржанникова Е.Ю. 

руководитель студии 

89233224030 

49 СК п. Суходол Мастер-класс «Новогодний 

сувенир» 

16.12.2021  

15:00 

Вагнер Н. П. заведующая 

СК 89131866528 



28 

 

50 СК п. Суходол Конкурс стихотворений 

«Новогодний калейдоскоп»  

20.12.2021 

 17:00 

Вагнер Н. П. заведующая 

СК 89131866528 

51 СК п. Суходол  Театрализованная программа 

«Встреча у елочки» 

25.12.2021  

13:00 

Вагнер Н.П. заведующая 

СК 89131866528 

52 СК п. Суходол  Праздничная программа 

«Новогодний Огонек» 

27.12.2021 

17:00 

Вагнер Н.П. заведующая 

СК 89131866528 

53 СК п. Суходол  Открытие выставки 

«Новогоднее чудо» 

02.01.2021  

13:00 

Вагнер Н.П. заведующая 

СК 89131866528 

54 СК п. Суходол Колядки «Коляда, отворяй 

ворота» 

06.01.2021 

 15:00 

Вагнер Н.П. заведующая 

СК 89131866528 

55 СДК с. Большая Иня  Детский новогодний утренник 

«По щучьему велению!»  

29.12.2021  

12:00 

Назаренко М. В. 

художественный 

руководитель 89836106950 

56 СДК с. Большая Иня Бал маскарад «Новогодние 

приключения» 

31.12.2021  

20:00 

Раманченко М.В 

заведующая СДК 

89083260074 

57 СДК с. Большая Иня  Мастер - класс 

«Рождественский сувенир»  

03.01.2022  

15:00 

Назаренко М.В 

художественный 

руководитель 89836106950 

58 СДК с. Большая Иня  Коляда «Святочные колядки» 06.01.2022  

17:00 

Раманченко М.В 

заведующая СДК 

89083260074 

59 CДК с. Николо - Петровка  Театрализованное 

представление «Чудеса у 

Новогодней Ёлки»  

26.12.2021  

15:00  

Евсеенко М.А. 

Художественный 

руководитель 89048986959  

60 СДК с. Николо-Петровка Игровая программа «Как 

встречать Новый год иди всех 

земных широт" 

02.01.2022  

15:00 

Евсеенко М.А. 

Художественный 

руководитель 89048986959 

61 СДК с. Николо-Петровка Игровая программа «Пришла 

Коляда - отворяй ворота» 

06.01.2022  

16:00 

Евсеенко М.А. 

Художественный 

руководитель 89048986959 

62 СДК с. Жерлык  Детский новогодний утренник 

«Новогодний серпантин» 

26.01.2021  

12:00 

Подольская И.П. 

Художественный 



29 

 

руководитель 89639577697 

63 СДК с. Жерлык  Адресное поздравление по 

селу Деда мороза и 

Снегурочки на лошади с 

бубенцами «Волшебный 

гость» 

30.12.2021 

11:00 

Сысоева Г.Ф. Заведующая 

СДК 89080148715 

64 СДК .с.Жерлык Игровая программа 

«Бабушкины игры» 

02.01.2022  

12:00 

Подольская И.П. 

Художественный 

руководитель 89639577697 

65 СДК с. Жерлык  Развлекательная программа 

«Чудеса на рождество» 

06.01.2022  

12:00 

Сыоева Г.Ф. Заведующая 

СДК 89080148715 

66 СК пос. им. Крупская  Семейная мастерская 

«Новогодний сюрприз» 

24.12.2021 

 16:00 

Кононенко Е.Е. 

заведующая СК 

89059748181 

67 СК пос. им. Крупская  Конкурсно-игровая программа 

«Честная, новогодняя»  

27.12.2021  

17:00 

Кононенко Е.Е. 

заведующая СК 

89059748182 

68 СК пос. им. Крупская  Игровая программа «Чудеса 

новогоднего зазеркалья»  

02.01.2022  

12:00 

Кононенко Е.Е. 

заведующая СК 

89059748183 

69 СК пос. им. Крупская  Показ фильма «Новогодний 

папа»  

06.01.2022 

 16:00 

Кононенко Е.Е. 

заведующая СК 

89059748184 

70 СДК д.Быстрая Театрализованное 

представление для детей 

«Чудеса да и только» 

29.12.2021  

14:00 

Измайлова Т.А. 

заведующая СДК 

89831436450 

71 СДК д.Быстрая Новогодняя вечеринка для 

молодежи «Новый год к нам 

мчится» 

30.12.2021  

18:00 

Измайлова Т.А. 

заведующая СДК 

89831436450 

72 СДК д.Быстрая Развлекательно- игровая 

программа для молодежи 

«Переполох в Новом году» 

02.01.2022  

18:00 

Измайлова Т.А. 

заведующая СДК 

89831436450 

73 СДК д.Быстрая Игровая -развлекательная 06.01.2022  Измайлова Т.А. 



30 

 

программа для детей «В гостях 

у Коляды» 

15:00 заведующая СДК 

89831436450 

74 СДК с. Лугавское  Новогоднее театрализованное 

представление для детей 

«История о том, как 

перепутались сказки» 

26.12.2021  

14:00 

Муравьева О.А. 

заведующая СДК 8905970 

6106 

75 СДК с. Лугавское  Новогодняя шоу-программа 

для взрослых «Новогоднее 

сафари» 

30.12.2021  

20:00 

Муравьева О.А. зав. 

заведующая СДК 8905970 

6106 

76 СДК с. Лугавское  Семейный кинопоказ  02.01.2022  

14:00 

Угренинов С.В. 

киномеханник 

89029141388 

77 СДК с. Лугавское  Мастер-класс по изготовлению 

рождественской игрушки. 

06.01.2022  

14:00 

Муравьева О.А. 

заведующая СДК 8905970 

6106 

78 СК с.Кавказское Новогодний театрализованный 

концерт «Новогодняя сказка»  

25.12.2021  

13:00 

Баева Н.А. заведующая СК 

89233608896 

79 СК с.Кавказское  Игровая программа для детей  

«У зимних ворот игровой 

хоровод»  

02.01.2022  

13:00 

Баева Н.А. заведующая СК 

89233608896 

80 СК с.Кавказское Игровая программа для детей 

«Веселое Рождество» 

06.01.2022  

13:00 

Баева Н.А. заведующая СК 

89233608896 

81 СК с.Кавказское Мастер-класс 

«Рождественский Ангел» 

06.01.2022  

14:00 

Баева Н.А. заведующая СК 

89233608896 

82 СК п. Сухое Озеро Новогодняя театрализованная 

игровая программа для детей 

«Чудеса в Новогоднем лесу» 

26.12.2021 

 12:00 

Тукмакова Н.И. 

заведующая СК 

89233698146 

83 СК п. Сухое Озеро Новогодняя театрализованная 

игровая программа для 

молодёжи «В день последний 

декабря» 

30.12.2021  

20:00 

Тукмакова Н.И. 

заведующая СК 

89233698146 

84 СК п. Сухое Озеро Игровая программа для детей 

«Зимние игры разных 

02.01.2022  

13:30 

Тукмакова Н.И. 

заведующая СК 



31 

 

народов» 89233698146 

85 СК п. Сухое Озеро Киновикторина для детей «В 

гостях у сказки», «Морозко» 

02.01.2022  

14:30 

Тукмакова Н.И. 

заведующая СК 

89233698146 

86 СК п. Сухое Озеро Развлекательная программа 

для молодёжи 

«Рождественские посиделки» 

06.01.2022  

15:00 

Тукмакова Н.И. 

заведующая СК 

89233698146 

87 СДК с.Большая Ничка Работа новогодней фотозоны 19.12.2021-

19.01.2022. 

13:00-20:00 

Мальцев С.Ю 

киномеханик 89504277126 

88 СДК с.Большая Ничка Мастер-класс по изготовлению 

новогодних сувениров 

«Мастерская Деда Мороза» 

21.12.2021 -

26.12.2021  

16:00 

Морозович А.В. 

заведующая СДК 

89029439285 

89 СДК с.Большая Ничка Трансляция поздравительных 

видеороликрв от коллективов 

СДК 

25.12.2021-

31.12.2021  

15:00 

Дроздов М.В хормейстер 

89232777448 

90 СДК с.Большая Ничка Конкурс среди жителей 

«Новогоднее окошко» 

25.12.2021-01.01 

2022  

15:00 

Морозович А.В. 

заведующая СДК 

89029439285 

91 СДК с.Большая Ничка Театрализованная игровая 

программа для детей 

«Новогодние затеи» 

02.01.2022  

12:00 

Морозович А.В. 

заведующая СДК 

89029439285 

92 СДК с.Большая Ничка Игровая программа для 

участников клубных 

формирований «Вместе 

веселее» 

06.01.2022  

12:00 

Михайлов И.В. хореограф 

89029130011 

93 СК с. Кутужеково Театрализованная игровая 

программа для детей «Старые 

сказки на новый лад» 

26.12.2021  

13:00 

Неудахина В.В. 

заведующая СК 

89029225857 

94 СК с. Кутужеково Развлекательная программа 

для взрослых «Новогодний 

серпантин» 

30.12.2021  

18:00 

Неудахина В.В. 

заведующая СК 

89029225857 

95 СК с. Кутужеково Игровая программа для детей 02.02.2022  Неудахина В.В. 



32 

 

«Новогодний сюрприз» 14:00 заведующая СК 

89029225857 

96 СК с. Кутужеково Колядки «Коляда, отворяй 

ворота» 

06.01.2022 

 12:00 

Неудахина В.В. 

заведующая СК 

89029225857 

97 СДК с. Шошино Театрализованное 

представление «Новогодняя 

сказка» 

26.12.2021  

13:00 

Бороданова С.В. 

художественный 

руководитель 89509716434 

98 СДК с. Шошино Мастер - класс изготовление 

ёлочных игрушек 

«Рождественский Ангел»  

02.01.2022  

13:00 

Красина Д.М. заведующая 

СДК 89535814937 

99 СДК с. Шошино Святочные посиделки 

«Настали святки- запевай 

калядки» 

06.01.2022  

13:00 

Барыленко Н.Н. 

хормейстер 89509647935 

100 СК п. Озеро Тагарское  Театрализованное 

представление «Новогодний 

переполох» 

25.12.2021  

14:00 

Тавостина Л.Л. 

заведующая СК 

89080255413 

101 СК п. Озеро Тагарское  Музыкально - развлекательная 

программа «Голубой огонек» 

26.12.2021  

15:00 

Тавостина Л.Л. 

заведующая СК 

89080255413 

102 СК п. Озеро Тагарское  Квест «В поисках новогоднего 

настроения» 

30.12.2021  

14:00 

Тавостина Л.Л. 

заведующая СК 

89080255413 

103 СК п. Озеро Тагарское  Игровая программа для детей 

«В гостях у сказки» 

02.01.2022  

14:00 

Тавостина Л.Л. 

заведующая СК 

89080255413 

104 СК п. Озеро Тагарское  Вечер отдыха для молодежи 

«Рождественская суматоха» 

06.01.2022  

17:00 

Тавостина Л.Л. 

заведующая СК 

89080255413 

105 СК пос. Топольки Театрализованное 

представление «Мы встречаем 

новый год» 

25.12.2021 

13:00 

Петрощук Л.И. 

заведующая СК 

89832930764 



33 

 

106 СК пос. Топольки Познавательно игровая 

программа «Весёлая елочка» 

26.12.2021 

26.12.2021  

13:00 

Петрощук Л.И. 

заведующая СК 

89832930764 

107 СК пос. Топольки Мастерская Деда Мороза- 

конкурс елочных 

украшений«Елочные 

украшения». 

С 10.12.2021 по 

23.12.2021 

Петрощук Л.И. 

заведующая СК 

89832930764 

108 СК пос. Топольки Новогодняя развлекательная 

программа для молодёжи 

«Идеальная снегурочка» 

30.12.2021  

19:00 

Петрощук Л.И. 

заведующая СК 

89832930764 

109 СК пос. Топольки Игровая программа для детей 

«В поисках новогодних 

сокровищ» 

02.12.2021  

14:00 

Петрощук Л.И. 

заведующая СК 

89832930764 

110 СК пос. Топольки Святочные посиделки «От 

Рождества до Святого 

Крещения…», для молодежи 

06.12.2021  

19:00 

Петрощук Л.И. 

заведующая СК 

89832930764 

111 СДК п. Прихолмье Мастер-класс «Мастерская 

деда Мороза!» 

22.12.2021  

15:00 

Юдачева Е.О. 

аккомпаниатор СДК 

89835037817 

112 СДК п. Прихолмье Кино викторина «Новый год в 

кино» 

23.12.2021  

14:00 

Селиванов А.П. 

киномеханик СДК 

89535963512 

113 СДК п. Прихолмье Новогодний спектакль для 

детей – «Новый год у ворот» 

24.12.2021  

14:00 

Селиванов А.П. 

киномеханик СДК 

89535963512 

114 СДК п. Прихолмье Новогодний спектакль для 

взрослых – «Как баба Яга и 

Василиса премудрая Ивана 

дурака делили» 

26.12.2021 

 15:00 

Бульбочева Л.В 

заведующая СДК 

89831661210 

115 СДК п. Прихолмье Кино викторина «Новогодние 

чудеса» 

02.01.2022  

14:00 

Селиванов А.П. 

киномеханик СДК 

89535963512 

116 СДК п. Прихолмье Мастер-класс 06.01.2022  Юдачева Е.О. 



34 

 

«Рождественский ангел» 15:00 аккомпаниатор СДК 

89835037817 

117 СК д. Каныгино Конкурсно - игровая 

программа для детей «В гостях 

у Деда Мороза» 

02.01.2022 

 12:00 

Романова Л.В.  

заведующая СК 

89029472135 

118 СК д. Каныгино Вечер отдыха 

«Рождественская сказка» 

07.01.2022  

16:00 

Романова Л.В.  

заведующая СК 

89029472135 

119 СДК с. Тесь  Игровая программа 

«Новогодняя сказка» 

25.12.2021 

16:00 

Зудина Е.В. 

художественный 

руководитель 29235924876 

120 СДК с. Тесь Выставка рисунков «Мы 

рисуем Новый год» 

25.01.2021  

16:00 

Еремеева В.Н. рук.студии 

ДПТ 89237586275 

121 СДК с.Тесь Мастер -класс «Новогодние 

штучки своими ручками» 

25.12.2021  

16:00 

Еремеева В.Н. рук.студии 

ДПТ 89237586275 

122 СДК с. Тесь Обрядовая картинка 

«Рождественские колядки» 

06.01.2022  

14:00 

Жуковская С.С. 

киномеханик 89020117450 

123 СДК с. Тесь  «Рождественские посиделки» 06.01.2022  

14:00 

Соколова Е.С. заведующая 

СДК 89237586275 

124 СК п.Пригородный Детский новогодний утренник 

«Новый год со Снеговиком» 

29.12.2021.  

18:00 

Година Ю.П. заведующая 

СК 89233655303 

125 СК п.Пригородный Новогодний карнавал для 

взрослых «Когда часы 12 

бьют» 

31.12.2021  

20:00 

Година Ю.П. заведующая 

СК 89233655303 

126 СК п.Пригородный Игровая программа «Возле 

ёлки с Лешим» 

02.01.2022  

15:00 

Година Ю.П. заведующая 

СК 89233655303 

127 ск п.Пригородный Игровая программа «Коляда 

пришла и игру принесла» 

06.01.2022  

12:00 

Година Ю.П. заведующая 

СК 89233655303 

128 СДК с. Тигрицкое Театрализованная программа 

«Новогоднее шоу» 

30.12.21  

19:00ч 

Новиков А.В. заведующий 

СДК 89535976622 

129 СДК с. Тигрицкое Детский новогодний утренник 

«Новый год!» 

02.01.22  

13:00ч 

Новиков А.В. заведующий 

СДК 89535976622 

130 СДК с. Тигрицкое Колядки «Коляда. Коляда» 06.01.22  Новиков А.В. заведующий 



35 

 

13:00ч СДК 89535976622 

МБУК «МБС» 

131 Селиванихинская межпоселенческая библиотека им. Г. 

В. Веретенникова  

Новогодняя викторина «В 

гостях у зимних сказок» 

24.12.2021  

15:00 

Заведующая библиотекой 

Белянина Анастасия 

Васильевна, 89915008762 

132 Селиванихинская межпоселенческая библиотека им. Г. 

В. Веретенникова  

Творческая мастерская 

«Волшебная шкатулка 

рождества» 

03.01.2022  

12:00 

Заведующая библиотекой 

Белянина Анастасия 

Васильевна, 89915008762  

133 Селиванихинская межпоселенческая библиотека им. Г. 

В. Веретенникова  

Видео час «Рождественские 

чудеса» 

05.01.2022  

12:00. 

Заведующая библиотекой 

Белянина Анастасия 

Васильевна, 89915008762  

134 Знаменская межпоселенческая библиотека  Конкурсная программа 

«Игрушки на елку», 

Новогодние посиделки 

«Новый год на пороге» 

25.12.2021  

17:00 

Заведующая библиотекой 

Ерикова Светлана 

Федоровна, 

839132 74 2 82 

135 Знаменская межпоселенческая библиотека  Книжная выставка - 

знакомство «Из Фонда 

Михаила Прохорова»  

03.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Ерикова Светлана 

Федоровна, 

839132 74 2 82 

136 Знаменская межпоселенческая библиотека  Новогодний лекторий 

"Традиции проведения 

Новогодних праздников у 

Сибиряков" 

05.01.2022  

16:00 

Заведующая библиотекой 

Ерикова Светлана 

Федоровна, 

839132 74 2 82 

137 Большеинская поселенческая библиотека  Международная акция 

«Книговички»  

17.12.2021 

 13:00 

Заведующая библиотекой 

Ломотько Альбина 

Георгиевна, 83913276103  

138 Большеинская поселенческая библиотека  Книжно- иллюстрированная 

выставка «Когда приходит 

Новый год» 

03.01.2022  

12:00-18:00 

Заведующая библиотекой 

Ломотько Альбина 

Георгиевна, 83913276103  

139 Большеинская поселенческая библиотека  Зимние забавы «Аукцион 

известных сказок», конкурсы 

«Найди снежок», «Веровочка» 

05.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Ломотько Альбина 

Георгиевна, 83913276103  

140 Большеничкинская поселенческая библиотека  Мастер-класс «Мастерская 22.12.2021  Заведующая библиотекой 



36 

 

деда Мороза. Письмо-

открытка» 

14:00 Реукина Анастасия 

Витальевна, 89235729565 

141 Большеничкинская поселенческая библиотека  Литературная игра «День 

былинного богатыря Ильи 

Муромца» 

03.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Реукина Анастасия 

Витальевна, 89235729565 

142 Большеничкинская поселенческая библиотека  Творческая мастерская 

«Рождественская открытка» 

05.01.2022  

12:00 

Заведующая библиотекой 

Реукина Анастасия 

Витальевна, 89235729565 

143 Быстрянская поселенческая библиотека  Новогодняя тетрализованная 

сказка «Похищение Нового 

Года» 

29.12.2021  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Кобзарь Елена 

Александровна, 8 

9333251369  

144 Быстрянская поселенческая библиотека  Громкие чтения «Книжный 

хоровод у зимних ворот» 

03.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Кобзарь Елена 

Александровна, 8 

9333251369  

145 Быстрянская поселенческая библиотека  Викторина - игра «В гостях у 

матушки зимы» 

05.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Кобзарь Елена 

Александровна, 8 

9333251369  

146 Восточенская поселенческая библиотека  Развлекательная программа 

для детей «В снежном царстве, 

морозном государстве» 

26.12.2021  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Ручкина Наталья 

Вениаминовна, 

89532572477 

147 Восточенская поселенческая библиотека  Познавательная программа для 

детей «Как встречают Новый 

год люди всех земных широт» 

03.01.2022  

13:00  

Заведующая библиотекой 

Ручкина Наталья 

Вениаминовна, 

89532572477 

148 Восточенская поселенческая библиотека  «Рождественские встречи» 

познавательная программа для 

взрослых. 

05.01.2022 

 14:00 

Заведующая библиотекой 

Ручкина Наталья 

Вениаминовна, 

89532572477 

149 Верхнекойская поселенческая библиотека  Новогоднее театрализованное 

представление для детей 

26.12.2021  

12:00 

Заведующая библиотекой 

Чиркова Надежда 



37 

 

«Волшебный ларец» Григорьевна, 839132 74 6 

49 

150 Верхнекойская поселенческая библиотека  Игровая мульт-программа 

«Дело было в январе» 

03.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Чиркова Надежда 

Григорьевна, 839132 74 6 

49 

151 Верхнекойская поселенческая библиотека  Этночас «Наступили Святки - 

начались Колядки» 

05.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Чиркова Надежда 

Григорьевна, 839132 74 6 

49 

152 Жерлыкская поселенческая библиотека Творческая мастерская 

«Волшебный фонарь» 

10.12.2021  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Озерова Ольга 

Константиновна 

89504330874 

153 Жерлыкская поселенческая библиотека Конкурс рождественская 

открытка «Рождественское 

волшебство» 

03.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Озерова Ольга 

Константиновна 

89504330874 

154 Жерлыкская поселенческая библиотека Викторина «Рождественский 

круговорот» 

05.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Озерова Ольга 

Константиновна 

89504330874 

155 Сухоозёрская поселенческая библиотека  Мастер-класс «Подарок для 

Елочки» 

26.12.2021  

15:00 

Библиотекарь 

Филинкова Татьяна 

Анатольевна, 89509669642  

156 Сухоозёрская поселенческая библиотека  Рождественские чтения 05.01.2022  

15:00 

Библиотекарь 

Филинкова Татьяна 

Анатольевна, 89509669642  

157 Колмаковская поселенческая библиотека  Новогоднее представление 

«Новогодняя игрушка» 

26.12.2021  

11:00 

Заведующая библиотекой 

Тупикова Наталья 

Леонидовна, 

89083272514 

158 Колмаковская поселенческая библиотека  Книжная выставка: 

Новогодний книжный 

03.01.2022  

12:00-18:00 

Заведующая библиотекой 

Тупикова Наталья 



38 

 

карнавал. Леонидовна, 

89083272514 

159 Колмаковская поселенческая библиотека  Рождественские посиделки: 

«Встреча добрых друзей». 

05.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Тупикова Наталья 

Леонидовна, 

89083272514 

160 Кавказская поселенческая библиотека  Акция «Новогодние окна» 26.12.2021  

12:00-18:00 

Заведующая библиотекой 

Рыльцева Татьяна 

Семёновна,  

89020132884 

161 Кавказская поселенческая библиотека  Час духовности «Святое 

русское рождество» 

03.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Рыльцева Татьяна 

Семёновна,  

89020132884 

162 Кавказская поселенческая библиотека  Библиотусовка «Раз в 

крещенский вечерок..» 

05.01.2022  

17:00 

Заведующая библиотекой 

Рыльцева Татьяна 

Семёновна,  

89020132884 

163 Тагарская поселенческая библиотека  Праздничная викторина 

«Любимые сказки Деда 

Мороза» на театрализованном 

представлении для детей и 

подростков «Новогодний 

переполох» 

25.12.2021.  

14:00 

Библиотекарь Штыкова 

Светлана Игоревна, 

89233592567 

164 Тагарская поселенческая библиотека  Новогодняя беспроигрышная 

лотерея «А у нас Новый год! 

Ёлка в гости зовет!» 

03.01.2022  

13:00 

Библиотекарь Штыкова 

Светлана Игоревна, 

89233592567 

165 Тагарская поселенческая библиотека  «Волшебная сказка Нового 

года» Конкурс рисунков о зиме 

05.01.2022  

13:00 

Библиотекарь Штыкова 

Светлана Игоревна, 

89233592567 

166 Лугавская поселенческая библиотека  Акция «Книговичка» 26.12.2021  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Алешко Людмила 

Григорьевна, 

8 902 468 90 81 



39 

 

167 Лугавская поселенческая библиотека  Презентация «Новый год в 

разных странах» 

03.01.2022  

15:00 

Заведующая библиотекой 

Алешко Людмила 

Григорьевна, 

8 902 468 90 81 

168 Лугавская поселенческая библиотека  Поэтический вечер «Вечер на 

кануне Рождества» 

05.01.2022 

 16:00 

Заведующая библиотекой 

Алешко Людмила 

Григорьевна, 

8 902 468 90 81 

169 Малоинская поселенческая библиотека  Книжная выставка 

«Новогодние приключения» с 

викториной и мастер классом 

29.12.2021  

14:00 

Библиотекарь 

Решетникова Ольга 

Яковлевна,  

8 952 745 75 24 

170 Малоинская поселенческая библиотека  Эрудит кафе «Новогодняя 

мозаика» 

03.01.2022  

14:00 

Библиотекарь 

Решетникова Ольга 

Яковлевна,  

8 952 745 75 24 

171 Малоинская поселенческая библиотека  Литературный час «Рождества 

волшебные мгновенья» 

05.01.2022  

14:00  

Библиотекарь 

Решетникова Ольга 

Яковлевна,  

8 952 745 75 24 

172 Малоничкинская поселенческая библиотека  Мастер — класс «Новогодний 

сувенир» 

22.12.2021  

14:00 

Библиотекарь Филинкова 

Татьяна Анатольевна, 

89509669642  

173 Малоничкинская поселенческая библиотека  Детский новогодний утренник 

«Новогодний серпантин» 

03.01.2022  

14:00 

Библиотекарь 

Филинкова Татьяна 

Анатольевна, 89509669642  

174 Маломинусинская поселенческая библиотека  «Мастерская деда Мороза» 

Книжная выставка 

«Новогодний хоровод» 

23-30.12.2021  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Язовская Ольга 

Николаевна 839132 78 2 52 

175 Маломинусинская поселенческая библиотека  Акция читаем вместе 

«Новогодние сказки» 

03.01.2022  

12:30 

Заведующая библиотекой 

Язовская Ольга 

Николаевна 839132 78 2 52 

176 Маломинусинская поселенческая библиотека  Мультимедийный просмотр 

«Сказки дедушки Мороза» 

05.01.2022  

12:30 

Заведующая библиотекой 

Язовская Ольга 



40 

 

Николаевна 839132 78 2 52 

177 Новотроицкая поселенческая библиотека  Театрализованное 

представление для детей «Дед 

мороз не меняет профессии» 

26.12.2021  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Чекыр Елена 

Владимировна, 

89237722561 

178 Новотроицкая поселенческая библиотека  Игра путешествие «И я там 

был...» по сказке А.С. 

Пушкина «Сказка о чаре 

Салтане» 

03.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Чекыр Елена 

Владимировна, 

89237722561 

179 Новотроицкая поселенческая библиотека  Игра путешествие «Чудесное 

путешествие Нильса с дикими 

гусями» 

05.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Чекыр Елена 

Владимировна, 

89237722561 

180 Николопетровская поселенческая библиотека  Книжная выставка «Книга под 

ёлкой» 

19.12.2021  

12:00-18:00 

Заведующая библиотекой 

Подгорных Алевтина 

Борисовна, 839132 71 6 45 

 Николопетровская поселенческая библиотека  Литературный час «Зимние 

снежинки на страницах нашей 

книжки» 

03.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Подгорных Алевтина 

Борисовна, 839132 71 6 45 

181 Николопетровская поселенческая библиотека  Мастер-класс «Новогодний 

адвент-календарь» 

05.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Подгорных Алевтина 

Борисовна, 839132 71 6 45 

182 Прихолмская поселенческая библиотека  Музыкально театрализованное 

представление «Новый год у 

ворот» 

24.12.2021  

12:00 

Заведующая библиотекой 

Бондарева Марина 

Георгиевна, 839132 76 4 

59  

183 Прихолмская поселенческая библиотека  Новогодний книжный 

карнавал «По страницам 

зимних сказок» 

03.01.2022  

12:00 

Заведующая библиотекой 

Бондарева Марина 

Георгиевна, 839132 76 4 

59  

184 Прихолмская поселенческая библиотека  Конкурс рисунков: «О зиме 

читали, рисунки рисовали» 

05.01.2022  

12:00 

Заведующая библиотекой 

Бондарева Марина 

Георгиевна, 839132 76 4 

59  



41 

 

185 Городокская поселенческая библиотека имени Т.Л. 

Нижегородцева  

Книжная выставка 

«Новогодняя сказка» 

20-27.12.2021  

12:00-18:00 

Заведующая библиотекой 

Ханакова Олеся Ивановна,  

8923 378 77 86 

186 Городокская поселенческая библиотека имени Т.Л. 

Нижегородцева  

Акция «Новый год-с 

Библиотекой!» 

03.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Ханакова Олеся Ивановна,  

8923 378 77 86 

187 Городокская поселенческая библиотека имени Т.Л. 

Нижегородцева  

Новогодний кинозал 

«Сказочный день в 

библиотеке» 

05.01.2022  

14:00 

Заведующая библиотекой 

Ханакова Олеся Ивановна,  

8923 378 77 86 

188 Тесинская поселенческая библиотека  Участие в акции «Книговички» 

(громкие чтения + мастер-

класс) 

17.12.2021  

12:00 

Заведующая библиотекой 

Воронько Любовь 

Ивановна, 839132 73 5 16  

189 Тесинская поселенческая библиотека  Громкие чтения книги 

«История рождества» и мастер 

-класс «Здравствуй ангел 

Рождества» 

03.01.2022 Заведующая библиотекой 

Воронько Любовь 

Ивановна, 839132 73 5 16  

190 Тесинская поселенческая библиотека  Познавательная беседа: «От 

Рождества до Крещения» 

05.01.2022 Заведующая библиотекой 

Воронько Любовь 

Ивановна, 839132 73 5 16  

191 Тигрицкая поселенческая библиотека  Мастерская Деда Мороза 

«Елочная игрушка». Выставка 

«Волшебство зимней сказки» 

20.12.2021  

12:00-18:00 

Заведующая библиотекой 

Новикова Марина 

Асанкуловна ,89503024727  

192 Тигрицкая поселенческая библиотека  Просмотр фильма по книге 

Гайф В. «Карлик нос» 

03.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Новикова Марина 

Асанкуловна ,89503024727  

193 Тигрицкая поселенческая библиотека  Познавательная программа 

«Рождественские сказки!» 

05.01.2022 

 13:00 

Заведующая библиотекой 

Новикова Марина 

Асанкуловна ,89503024727  

194 Шошинская поселенческая библиотека  Мастерская деда Мороза  

«Ёлочная игрушка» 

19.12.2021 

 13:00 

Заведующая библиотекой 

Бороданова Светлана 

Владимировна, 

839132 76 2 12 

195 Шошинская поселенческая библиотека  Показ видео мультфильмов 03.01.2022 Заведующая библиотекой 



42 

 

«Новогодний мультфейрверк»  13:00 Бороданова Светлана 

Владимировна, 

839132 76 2 12 

196 Шошинская поселенческая библиотека  Посиделки «Коляда, Коляда, 

пришла Коляда» 

05.01.2022  

13:00 

Заведующая библиотекой 

Бороданова Светлана 

Владимировна, 

839132 76 2 12 

197 Притубинская поселенческая библиотека  Новогоднее представление для 

детей «Здравствуй, Новый 

год» 

26.12.2021  

15:00 

Библиотекарь Клямм 

Алена Евгеньевна, 

89131850376 

198 Притубинская поселенческая библиотека  Викторина «Новогодний 

калейдоскоп» 

03.01.2022  

15:00 

Библиотекарь Клямм 

Алена Евгеньевна, 

89131850376 

199 Притубинская поселенческая библиотека  Беседа с презентацией  

«Рождественские обряды» 

05.01.2022  

14:00 

Библиотекарь Клямм 

Алена Евгеньевна, 

89131850376 

200 Поселенческая библиотека пос. им. Крупской  Утренник «Новогодняя сказка» 26.12.2021  

12:00 

Библиотекарь Гуйдо 

Татьяна Анатольевна, 

89059730970 

201 Поселенческая библиотека пос. им. Крупской  Литературные посиделки «В 

гостях у снежинки» 

03.01.2022  

16:00 

Библиотекарь Гуйдо 

Татьяна Анатольевна, 

89059730970 

202 Поселенческая библиотека пос. им. Крупской  Рождественские чтения 

«Традиции Рождества в 

русской литературе» 

05.01.2022  

16:00 

Библиотекарь Гуйдо 

Татьяна Анатольевна, 

89059730970 

МБУК «Тесинский художественный музей» 

203 МБУК «Тесинский художественный музей» Познавательная программа 

«Как на святочной неделе» 

08.01.2022  

13:00 

Погадаева Т.В., главный 

хранитель музея, 

89135241648 

МБУ «КСШ Минусинского района» 

204 МБУ «КСШ Минусинского района» Новогодний турнир по 

волейболу  

03.01.2022 Казаков О.И, директор 

МБУ «КСШ 

Минусинского района» 



43 

 

8-923-282-08-79 

205 МБУ «КСШ Минусинского района» Новогодний турнир по 

футболу  

06.01.2022 Казаков О.И, директор 

МБУ «КСШ 

Минусинского района» 

8-923-282-08-79 

206 МБУ «КСШ Минусинского района» Рождественский турнир по 

ринк-бенди (мини-хоккею с 

мячом) 

08.01.2022 Казаков О.И, директор 

МБУ «КСШ 

Минусинского района» 

8-923-282-08-79 

МБУ МЦ Тонус 

207 МБУ МЦ Тонус 

с.Городок 

с. Шошино 

пос.им. Крупской, 

с. Новотроицкое, 

с.Николо-Петровка, 

с.Суходол, 

с.Малая Минуса, 

с.Прихолмье, 

с.Тесь, 

с. Колмаково, 

с.Тигрицкое, 

с. Кавказское 

Праздничные спортивные 

мероприятия (подвижные игры 

на свежем воздухе, катания на 

коньках, лыжах) 

03.02.2022 

04.01.2022 

8 .01. 2022 

Бушмакин А.Д.  

8-983-153-06-22 

208 МБУ МЦ Тонус 

с.Селиваниха, 

пос.им. Крупской, 

с. Городок 

Молодежное мероприятие 

«Накануне Рождества» 

06.01.2022 Кононенко Е.В. 

Подсадников А.Н.  

Марченко А.В. 

8-983-153-06-22 

 


